
Nº 36, segunda-feira, 20 de fevereiro de 201720 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022000020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 UASG 155007

Processo: 23477001436201771.
DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
05152318000101. Contratado : AGUIAR FERES - AUDITORES -
INDEPENDENTES S/S - EPP. Objeto: Prestação dos serviços pro-
fissionais de auditoria independente, constituído por um conjunto de
procedimentos técnicos com objetivo de emissão de parecer sobre as
demonstrações contábeis, referente ao exercício de 2016, Ebserh sede
e filiais. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 24, inciso II § 1°.
Vigência: 16/02/2017 a 19/04/2017. Valor Total: R$14.500,00. Fonte:
100000000 - 2017NE800070. Data de Assinatura: 16/02/2017.

(SICON - 17/02/2017) 155007-26443-2017NE800025

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 5/2016 Processo: 23477020395201551. Contratante: EM-
PRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EB-
SERH. CNPJ Contratado: 05152318000101. Contratado : AGUIAR
FERES - AUDITORES -INDEPENDENTES S/S - EPP. Objeto: Res-
cindir amigavelmente o contrato administrativo n°05/2016 Funda-
mento Legal: art. 79, inciso II da Lei 8666/93 Data de Rescisão:
16/02/2017 .

(SICON - 17/02/2017) 155007-26443-2017NE800025

EDITAL Nº 47, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO No- 4/2016 HRL

UFS EBSERH -

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação dos Editais normativos nº 02, nº 03 e n 04 do Concurso
Público nº 04/2016 visando ao preenchimento de vagas efetivas, com
lotação no Hospital Regional de Lagarto Da Universidade Federal De
Sergipe - HRL-UFS.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
desde a data de 20 de fevereiro de 2017.

LAEDSON BEZERRA SILVA
Em exercício

EDITAL Nº 107, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015 - EBSERH/HU-UFSCAR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 1/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola
da Universidade Federal de São Carlos - HU-UFSCar, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FARMACÊUTICO 6º Carlos Eduardo Testa;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 23/02, das 08h às 18h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HU-UFSCar,
localizado na Rua Luiz Vaz de Camões, nº 111 Vila Celina São
Carlos/SP, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 23/02, das 8h às 12h, ao Laboratório Clínico do
HU-UFSCar, para realização da coleta de sangue, conforme horário
de chegada;

2.3. No dia 02/03, das 7h às 17h, na Unidade de Radiologia
do HU-UFSCar, para entrega dos resultados e realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 03/03, das 8h às 15:30h, na área administrativa
do HU-UFSCar, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 120, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2014 - EBSERH/HC-UFMG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 05/2014,

visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais - HC-UFMG,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 160º Elaine Fer-
nandes De Oliveira; 161º Hudson Antonio Da Cruz Junior;

1.2. ENFERMEIRO 180º Natalia Bruna Dias Campos;
1.3. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 13º Cristina

Barbosa Leite Pirfo; 14º Elisa Maria De Carvalho; 15º Priscila An-
drade Santos;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 474º Amanda Fortes
Santana; 475º Priscila Botelho Araujo Goncalves; 476º Erina Clara
Va l l a n d r o ;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/02, no horário e sala a ser informado por e-
mail, no Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas
Gerais (HC-UFMG), Av. Prof. Alfredo Balena, 110, Prédio Principal
- 1° Andar/Ala Norte, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Entre os dias 02 e 03/03, o candidato deverá comparecer
para realização dos Exames Admissionais (coleta de sangue e exame
médico admissional), em data exata e local a ser agendado na data do
item 2.1.

2.3. No dia 06/03, em horário e local a ser informado nas
etapas anteriores, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 261, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HC-UFMG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais - HC-UFMG,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA - PERFUSIONISTA
5º Eliane Gontijo De Oliveira Carneiro;

1.2. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 16º Bruno Oliveira De
Figueiredo Brito;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/02, no horário e sala a ser informado por e-
mail, no Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas
Gerais (HC-UFMG), Av. Prof. Alfredo Balena, 110, Prédio Principal
- 1° Andar/Ala Norte, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Entre os dias 02 e 03/03, o candidato deverá comparecer
para realização dos Exames Admissionais (coleta de sangue e exame
médico admissional), em data exata e local a ser agendado na data do
item 2.1.

2.3. No dia 06/03, em horário e local a ser informado nas
etapas anteriores, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

Pregão 03/2017 Master Hospitalar - Distribuição e Comércio
de Cnpj: 10.790.876/0001-32 Itens:14 e 15. Total do fornecedor: R$
83.087,6700 Dibron Comércio de Artigos Ortopédicos Eireli-ECnpj:
55.121.602/0001-99 Grupo: 01 Total do Fornecedor: R$
341.949,8840 Valor global da ata: R$ 425.037,5540

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/HUMAP-UFMS

(SIDEC - 17/02/2017)

PREGÃO Nº 6/2017

Pregão 06/2017 Comercial Geflan - Eireli - EPP Cnpj:
26.102.650/0001-10 Item:01. Total do fornecedor: R$ 107.928,000
Ipê Papéis Eireli-EPP Cnpj:26.221.498/0001-06 Item: 02 Total do
Fornecedor: R$ 15.021,0000 Valor global da ata: R$ 122.949,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Liictação/HUMAP-UFMS

(SIDEC - 17/02/2017)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 UASG 155009

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23039000563201551.
INEXIGIBILIDADE Nº 563/2016. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 46563938000110. Contratado : TOSHIBA MEDICAL DO
BRASIL LTDA. -.Objeto: Inclusão de Equipamento no contrato de
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equi-
pamentos de imagem da marca Toshiba. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 17/02/2017 a 28/03/2017. Valor Total:
R$189.760,00. Fonte: 6153000300 - 2017NE800045. Data de As-
sinatura: 17/02/2017.

(SICON - 17/02/2017)

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2016 UASG 155125

Processo: 23541000472201616 . Objeto: Pregão Eletrônico - AqUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE USO NAS ATI-
VIDADES ADMINISTRATIVAS DE ATENDIMENTO AO PÚBLI-
CO, PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM). Total de Itens Li-
citados: 00033. Edital: 20/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Ca-
mobi - SANTA MARIA - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155125-05-112-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 20/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/03/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital estará disponívelno site http://www.com-
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade Licitações

(SIDEC - 17/02/2017) 155125-26443-2016NE800942

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 156/2016

Objeto: aquisição de materiais cirúrgicos (órtese e prótese) para o
setor de traumatologia e neurologia, para o HUSM-UFSM. Processo:
23541.000602/2016-11 Empresas Vencedoras: 13.817.964/0001-79
R$ 48.699,00; 17.085.673/0001-94 R$ 14.126,60; 57.677.619/0001-
52 R$ 7.600,00; 60.040.599/0001-19 R$ 89.500,00; 83.941.419/0002-
56 R$ 63.500,00; 97.123.822/0001-00 R$ 249.669,97;

FRANCIELI MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 17/02/2017) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 196/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 389/2016-67. , publicada no D.O.U de 15/12/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de produtos de consumo
constantes da relação de órteses e próteses e materiais especiais
(SIH/SUS) tipo: (Cimento cirúrgico, enxerto ósseo e enxerto tubular
reto) nas especificações e quantidades constantes no item 3. Novo
Edital: 20/02/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS - MAEn-
trega das Propostas: a partir de 20/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/03/2017, às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 17/02/2017) 155010-15258-2016NE801659


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-20T06:15:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




